

## ▲ ALLTAGSTROPFEN

						FL Menge	€ Gesamt
01	2022	<b>RIESLING</b> trocken, fruchtig, herzafte Säurestruktur	12,5% vol	1,00 ltr.	<b>5,90 €</b>	(5,90 €/ltr.)	
02	2022	<b>MÜLLER-THURGAU</b> trocken, frisch, leichte Muskatnoten	13,0% vol	1,00 ltr.	<b>5,70 €</b>	(5,70 €/ltr.)	
05	2022	<b>RIESLING</b> halbtrocken, fruchtig, duftig	12,0% vol	1,00 ltr.	<b>5,90 €</b>	(5,90 €/ltr.)	
06	2022	<b>MÜLLER-THURGAU</b> halbtrocken, süffig mit feinem Schmelz	12,5% vol	1,00 ltr.	<b>5,70 €</b>	(5,70 €/ltr.)	
07	2022	<b>SCHEUREBE</b> feinherb, fruchtbetontes, leicht würziges Bouquet	12,5% vol	1,00 ltr.	<b>5,70 €</b>	(5,70 €/ltr.)	
10	2022	<b>PORTUGIESER ROSÉ</b> halbtrocken, spritzig, feinfruchtig	12,0% vol	1,00 ltr.	<b>5,70 €</b>	(5,70 €/ltr.)	
15	2021	<b>DORNFELDER</b> trocken, fruchtbetone Nase, gehaltvoll	13,0% vol	1,00 ltr.	<b>5,90 €</b>	(5,90 €/ltr.)	
16	2021	<b>DORNFELDER</b> halbtrocken, vollmundig, samtig	12,5% vol	1,00 ltr.	<b>5,90 €</b>	(5,90 €/ltr.)	

## ◆ GAUMENFREUDE

						FL Menge	€ Gesamt
20	2022	<b>RIESLING - ALTE REBEN</b> - trocken, spritzig, 50 Jahre alte Reben	12,5% vol	0,75 ltr.	<b>7,90 €</b>	(10,53 €/ltr.)	
21	2022	<b>WEISSER BURGUNDER</b> trocken, frische Fruchtaromen	13,0% vol	0,75 ltr.	<b>7,50 €</b>	(10,00 €/ltr.)	
22	2022	<b>GRAUER BURGUNDER</b> trocken, klare, würzige Frucht	13,0% vol	0,75 ltr.	<b>7,50 €</b>	(10,00 €/ltr.)	
24	2022	<b>GRÜNER SILVANER</b> trocken, nussige Noten, angenehme Säure	13,0% vol	0,75 ltr.	<b>7,50 €</b>	(10,00 €/ltr.)	
25	2022	<b>SAUVIGNON BLANC</b> trocken, exotische Früchte, erfrischend	13,0% vol	0,75 ltr.	<b>8,50 €</b>	(11,33 €/ltr.)	
26	2022	<b>GELBER MUSKATELLER</b> trocken, intensiver Duft, saftig	12,5% vol	0,75 ltr.	<b>8,50 €</b>	(11,33 €/ltr.)	
28	2022	„EUPHORIE“ Weißwein feinherb, facettenreiches Cuvée	12,0% vol	0,75 ltr.	<b>6,90 €</b>	(9,20 €/ltr.)	
29	2021	<b>RIESLING</b> „KABI“ feinfruchtig, tolles Süße-Säure-Spiel	8,0% vol	0,75 ltr.	<b>7,90 €</b>	(10,53 €/ltr.)	
30	2022	<b>SPÄTBURGUNDER ROSÉ</b> trocken, spritzig, feine Beerenaromen	12,5% vol	0,75 ltr.	<b>7,50 €</b>	(10,00 €/ltr.)	
35	2022	„MELODIE“ ROSÉ feinherb, sehr fruchtig, feine Restsüße	11,5% vol	0,75 ltr.	<b>6,90 €</b>	(9,20 €/ltr.)	
40	2020	<b>SPÄTBURGUNDER</b> trocken, elegant, rubinrot	13,0% vol	0,75 ltr.	<b>7,50 €</b>	(10,00 €/ltr.)	
41	2022	<b>ST. LAURENT</b> trocken, feine Burgundernote, fruchtig	13,0% vol	0,75 ltr.	<b>7,50 €</b>	(10,00 €/ltr.)	
45	2020	<b>DUNKELFELDER</b> trocken, tiefrote Farbe, dunkle Beerenaromen	12,5% vol	0,75 ltr.	<b>7,50 €</b>	(10,00 €/ltr.)	
46	2022	„HARMONIE“ Rotwein feinherb, tanningig, zart und harmonisch	12,0% vol	0,75 ltr.	<b>6,90 €</b>	(9,20 €/ltr.)	

## ◆ HOCHGENUSS

						FL Menge	€ Gesamt
50	2021/22	<b>RIESLING – KALMIT – trocken</b> Kalkbodengewächs, mit einem mineralischen Körper und einer spritzigen Säure	12,5% vol	0,75 ltr.	<b>11,50 €</b>	(15,33 €/ltr.)	
51	2021/22	<b>WEISSER BURGUNDER – KALMIT – trocken</b> feine Mandelnote, mineralisch, charmant, mit einer cremig eingebundenen Säure	13,0% vol	0,75 ltr.	<b>11,50 €</b>	(15,33 €/ltr.)	
52	2020/21	<b>CHARDONNAY – RITTERSBERG – trocken</b> z.T. im Barrique vergoren und gereift, facettenreiches Bukett nach heimischen gelben Früchten und Röstaromen	13,0% vol	0,75 ltr.	<b>11,50 €</b>	(15,33 €/ltr.)	
55	2018/19	<b>FRÜHBURGUNDER – KAISERBERG – trocken</b> dichte Frucht, dezent würzige Noten und feine Röstaromen	13,0% vol	0,75 ltr.	<b>11,50 €</b>	(15,33 €/ltr.)	
57	2019/20	<b>SPÄTBURGUNDER – RITTERSBERG – trocken</b> reife füllige Nase nach schwarzen Beeren, kräftige Aromatik mit weichen Röstaromen von französischer Eiche, Reifepotential	13,0% vol	0,75 ltr.	<b>13,50 €</b>	(18,00 €/ltr.)	

## PRICKELNDES

						FL Menge	€ Gesamt
60		<b>SECCO WEISS trocken</b> Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure das etwas leichtere Prickeln mit viel Frucht	11,5% vol	0,75 ltr.	<b>7,90 €</b>	(10,53 €/ltr.)	
61		<b>SECCO ROSÉ trocken</b> Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure erfrischend, schmelzig und elegant feinperlig	11,5% vol	0,75 ltr.	<b>7,90 €</b>	(10,53 €/ltr.)	
65		<b>RIESLING SEKT brut</b> traditionelle Flaschengärung, Qualitätssekt b.A. elegant, fruchtig mit einer schönen Säure	12,0% vol	0,75 ltr.	<b>11,90 €</b>	(15,87 €/ltr.)	
66		<b>RIESLING SEKT trocken</b> traditionelle Flaschengärung, Qualitätssekt b.A. geradlinige Art, filigrane Süße	12,0% vol	0,75 ltr.	<b>11,90 €</b>	(15,87 €/ltr.)	
68		<b>CHARDONNAY - RITTERSBERG - SEKT brut</b> traditionelle Flaschengärung, Qualitätssekt b.A. cremig, ausdrucksstark, z.T. im Barrique vergoren und gereift	12,5% vol	0,75 ltr.	<b>14,90 €</b>	(19,87 €/ltr.)	

WEINLISTE

# ECK

Weingut Eck  
Leinsweiler Straße 31  
D-76831 Ilbesheim  
Telefon 06341-32046  
Fax 06341-31180  
info@weingut-eck.de  
www.weingut-eck.de

## HOCHPROZENTIGES

					FL Menge	€ Gesamt
80	<b>OBSTBRAND</b> harmonisch, fruchtige Würze von Apfel & Birne	40,0% vol	0,50 ltr.	<b>9,90 €</b>	(19,80 €/ltr.)	
81	<b>WILLIAMS-CHRIST-BIRNE</b> sehr geschmacksintensiv und mild	42,0% vol	0,50 ltr.	<b>13,90 €</b>	(27,80 €/ltr.)	
85	<b>PFLAUMENLIKÖR</b> kalt oder auch warm zu genießen	25,0% vol	0,50 ltr.	<b>11,90 €</b>	(23,80 €/ltr.)	

## ALKOHOLFREIES

					FL Menge	€ Gesamt
90	<b>TRAUBENSAFT ROT</b> 100% Fruchtgehalt		1,00 ltr.	<b>4,90 €</b>	(4,90 €/ltr.)	

## GLÜHWEIN

					FL Menge	€ Gesamt
70	<b>GLÜHWEIN</b> aus Dornfelder	12,0% vol	1,00 ltr.	<b>5,90 €</b>	(5,90 €/ltr.)	

## LIEFER- & VERSANDINFORMATIONEN

Alle Preise sind Lieferpreise innerhalb Deutschlands (außer Inseln) in Euro inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer ab einer Bestellmenge von 12 Flaschen. Bis 11 Flaschen wird ein Aufschlag von 11,00€ berechnet. Bestellungen bis 72 Flaschen werden mit DHL geliefert, größere Bestellungen per Spedition. Wünschen Sie eine telefonische Avisierung vom Spediteur kostet diese 12,00€ extra.

Alle Weine/Sekte enthalten Sulfite und sind deutsche Qualitätsweine. Nr. 29 ist ein deutscher Prädikatswein.

Weitere Informationen und AGB's entnehmen Sie bitte unserer Homepage.

ANSCHRIFT: Weingut Eck, Leinsweilerstr. 31, D-76831 Ilbesheim, Telefon: 06341-32046, E-Mail: info@weingut-eck.de

BANKVERBINDUNG: VR Bank Südliche Weinstraße, IBAN: DE97 5489 1300 0055 0111 09, BIC: GENODE 61 BZA

Mit dieser Preisliste Oktober 2023 verlieren alle bisherigen Angebote ihre Gültigkeit. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Name

Anschrift

PLZ & Ort

Telefon

E-Mail

Ja, ich habe die Datenschutzerklärung zur Kenntnis genommen und bin damit einverstanden, dass die von mir angegebenen Daten elektronisch erhoben und gespeichert werden. Meine Daten werden dabei nur streng zweckgebunden zur Bearbeitung meiner Bestellungen benutzt. Ich erkläre mich mit der Verarbeitung einverstanden.

Ich bin auch damit einverstanden, dass mich das Weingut Eck, D-76831 Ilbesheim, über Produktneuigkeiten, Veranstaltungen, Aktionen, Rabatte und ähnliche interessante Leistungen informieren darf. Zu diesem Zweck darf das Weingut Eck meine Daten auch verarbeiten.

Ich kann meine Einwilligung jederzeit per E-Mail oder Brief widerrufen.

Unterschrift